

Số: 07/KH-TMN

Cẩm Đoài, ngày 16 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Lựa chọn các nhà cung cấp lương thực, thực phẩm cho bếp ăn bán trú, nước uống năm học 2024 - 2025

Căn cứ vào Luật 55/2010/QH12 của Quốc hội về vệ sinh an toàn thực phẩm;

Căn cứ vào Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/2/2018 của Chính phủ về quy định;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2022/NQ-HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Công văn số 25/PGDDĐT-GDMN ngày 23/05/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng về việc thực hiện một số nhiệm vụ trong hè năm 2024 và thực nhiệm vụ năm học 2024 - 2025;

Căn cứ việc thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục và phong trào thi đua ngành GDĐT năm học 2024 - 2025;

Căn cứ vào tình hình thực tế, trường Mầm non Cẩm Đoài xây dựng kế hoạch lựa chọn các đơn vị cung cấp thực phẩm, ga, nước uống cho nhà trường phục vụ công tác bán trú năm học 2024 - 2025.

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm nhằm hợp đồng những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn kinh doanh theo quy định, có hóa đơn chứng từ đầy đủ, đảm bảo nguyên tắc tài chính.

2. Nhà trường lựa chọn nhà thầu cung cấp thực phẩm nhằm hoàn thành nhiệm vụ chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ trong trường mầm non năm học 2023-2024.

3. Hợp đồng cung cấp phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ và đúng theo quy định.

4. Hợp đồng với các nhà thầu có đầy đủ các mặt hàng, chất lượng, giá cả hợp lý để thuận tiện cho việc thiết lập hồ sơ, chứng từ theo dõi và quyết toán, đơn giản hóa thủ tục hành chính.

#### II. NGUYÊN TẮC LỰA CHỌN NHÀ CUNG CẤP

- Đảm bảo các quy định theo Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013 và Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm





2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

- Đảm bảo có đủ điều kiện kinh doanh theo quy định của pháp luật, có hóa đơn, chứng từ đầy đủ đảm bảo nguyên tắc tài chính.

### **III. TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN**

#### **1. Tiêu chuẩn, điều kiện**

- Người được lựa chọn cung cấp thực phẩm cho bếp ăn bán trú trường Mầm non Cẩm Đoài năm học 2024 -2025 cần có đủ tiêu chuẩn, điều kiện sau đây:

- + Không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo.
- + Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- + Có hồ sơ năng lực đầy đủ;
- + Có lý lịch rõ ràng;
- + Đủ sức khỏe để hoàn thành công việc;
- + Ưu tiên người có kinh nghiệm trong việc cung cấp thực phẩm.

- Đủ điều kiện về phương tiện, con người đảm bảo cung ứng tận nơi, có xe lạnh bảo quản chở các thực phẩm tươi sống để đảm bảo chất lượng thực phẩm, có xe thùng kín chuyên dụng vận chuyển rau, củ, quả và các sản phẩm khác;

- Thái độ phục vụ tốt, có trách nhiệm đồng thời phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng trong việc giám sát, kiểm tra thực phẩm. Thực hiện giao nhận hàng hóa hàng ngày bằng phiếu giao nhận với đầy đủ thông tin về chủng loại, số lượng khối lượng và ký giao nhận vào sổ đầy đủ;

- Các sản phẩm cung ứng đồ uống, thực phẩm, đồ bao gói sẵn phải có nhãn mác đầy đủ như: tên thực phẩm, tên địa chỉ thương nhân chịu trách nhiệm về hàng hóa định lượng thực phẩm, ngày sản xuất...;

- Đối với các sản phẩm tươi sống như thịt, cá, trứng, thịt gia cầm, rau, củ, quả phải có chứng nhận theo tiêu chuẩn của Vietgap, ưu tiên có chứng nhận hữu cơ hoặc theo tiêu chuẩn khác của các đơn vị có thẩm quyền chứng nhận về an toàn thực phẩm.

- Giá cả phải tương đương với chất lượng thực phẩm.

- Ưu tiên lựa chọn những đơn vị cung ứng đang cung cấp cho nhà trường nếu hồ sơ năng lực đảm bảo và giá cả tương đương.

#### **3. Những người sau đây không được nhận hợp đồng thuê khoán**

- Mất năng lực, hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của toà án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.



#### IV. NỘI DUNG LỰA CHỌN NHÀ THẦU CUNG CẤP THỰC PHẨM

- Nhà trường tổ chức xét đánh giá trên hồ sơ năng lực và trên cơ sở các điều khoản quy định trong dự thảo hợp đồng kinh tế cung cấp lương thực, thực phẩm, sữa, gas phục vụ công tác bán trú.

#### V. HỒ SƠ DỰ THẦU

1. Đơn đăng ký theo mẫu

2. Hồ sơ pháp lý của đơn vị liên kết với các đơn vị khác:

- Năng lực về tài chính, đội ngũ, cơ sở vật chất của đơn vị

- Cam kết của đơn vị liên kết và chất lượng thực phẩm

- Hồ sơ nguồn gốc của các sản phẩm thực phẩm đăng ký cung cấp

- Bảng báo giá các mặt hàng cung cấp tại thời điểm nộp hồ sơ bao gồm giá trước thuế và sau thuế

- Các giấy tờ chứng minh chất lượng đảm bảo an toàn thực phẩm

+ Giấy phép kinh doanh (bản phô tô công chứng có dấu đỏ của UBND xã phường);

+ Giấy chứng nhận VSATTP của cơ quan có thẩm quyền cấp phép hoặc, Bản cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm của nhà cung cấp.

+ Giấy khám sức khỏe của cơ sở y tế được nhà nước cấp phép cấp, còn thời hạn theo quy định (bản dấu đỏ của cơ sở y tế);

+ Bản phô tô chứng minh thư nhân dân (hoặc thẻ căn cước).

- Dự thảo hợp đồng.

3. Số lượng

- Ưu tiên 01 đơn vị đủ điều kiện cung cấp cả thực phẩm, sữa và gas.

Hoặc:

- Đơn vị cung cấp thực phẩm: 02 đơn vị (có thể hộ kinh doanh cá thể hoặc HTX).

- Đơn vị cung cấp gas: 01 đơn vị (có thể là công ty, hộ kinh doanh cá thể hoặc HTX).

- Đơn vị cung cấp sữa: 01 đơn vị (có thể là công ty, hộ kinh doanh cá thể hoặc HTX).

#### VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Ngày 21 tháng 8 năm 2024 nhà trường ra thông báo lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm lương thực, thực phẩm, gas, nước uống, sữa... Năm học 2024-2025 trên fanpage nhà trường.

Thời gian đăng ký tham gia và nộp hồ sơ từ ngày 21/8/2024 đến 17h ngày 26/8/2024

Địa điểm: Văn phòng trường Mầm non Cẩm Đoài

CA  
RUI  
M P  
M Đ  
\*



Mỗi đơn vị được nộp tối đa 1 bộ hồ sơ.

Người tiếp nhận hồ sơ: Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt: Số ĐT liên hệ: 0336347977

Đến hết thời gian thu hồ sơ, nếu đơn vị nào chậm, muộn nộp hồ sơ, nhà trường không giải quyết và thực hiện theo qui định

Từ ngày 27/8/2024 đến ngày 28/8/2024 Nhà trường tổ chức họp lựa chọn đơn vị, thông báo công khai kết quả họp lấy ý kiến.

Ngày 29/8/2024 Kết thúc công khai ra quyết định lựa chọn đơn vị cung cấp.

Từ ngày 30/8/2024 đến ngày 03/9/2024 Thực hiện ký hợp đồng với các đơn vị có tên trong quyết định công bố ngày 01/9/2024.

Từ ngày 03/9/2024 Thực hiện công tác công khai danh sách các nhà cung cấp lương thực, thực phẩm, sữa, gas ... tại bảng tin trang fanpage của nhà trường để cha mẹ học sinh được biết.

## **VII. TIÊU CHÍ XÉT HỒ SƠ**

1. Có đủ hồ sơ theo qui định: “Có đơn đăng ký theo mẫu, có đủ hồ sơ tư cách pháp nhân”

2. Nộp đúng thời gian qui định

3. Giá cả hợp lý

4. Khả năng cung cấp

5. Phương thức giao hàng

6. Phương thức thanh toán

7. Vị trí địa lý phù hợp: Nhà trường ưu tiên lựa chọn các nhà cung cấp lương thực, thực phẩm, các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn huyện, vị trí gần đã cung cấp thực phẩm cho nhà trường đảm bảo đủ hồ sơ năng lực để thuận lợi cho việc giao nhận, kiểm soát nguồn gốc, đảm bảo trong quá trình vận chuyển.

## **VIII. QUY TRÌNH THỰC HIỆN**

1. Hợp thống nhất quy trình (BGH)

2. Xây dựng kế hoạch

3. Ra thông báo tới các đơn vị đăng ký nộp hồ sơ.

4. Thành lập ban xét.

5. Nhận hồ sơ

6. Tổ chức xét hồ sơ

7. Quyết định lựa chọn đơn vị cung ứng

8. Thông báo kết quả lựa chọn



9. Công khai các đơn vị cung ứng tới cán bộ giáo viên, nhân viên và CMHS

10. Ký hợp đồng.

## IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch triển khai trong Hội đồng sư phạm và thông báo với Ban đại diện CMHS.

2. Phó hiệu trưởng: Tham mưu với hiệu trưởng quy trình thực hiện lựa chọn đơn vị đơn vị cung ứng thực phẩm, thu hồ sơ, lập biên bản giao nhận hồ sơ, báo cáo hiệu trưởng, đôn đốc, giám sát quá trình thực hiện.

3. Các thành viên đại diện: Ban giám hiệu, Ban chấp hành công đoàn, Ban thanh tra nhân dân, đại diện đoàn thanh niên, tổ trưởng chuyên môn tham gia trực tiếp vào quá trình lựa chọn đơn vị cung ứng

4. Ban đại diện CMHS: Tham gia trực tiếp vào quá trình lựa chọn đơn vị cung ứng; Tuyên truyền mục đích, kế hoạch thực hiện của nhà trường đối với CMHS các lớp.

Trên đây là kế hoạch lựa chọn đơn vị cung cấp lương thực, thực phẩm, gas, nước uống tinh khiết, ... Năm học 2024 -2025 của trường Mầm non Cẩm Đoàn. Đề nghị các cá nhân, các tổ chức và bộ phận liên quan trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

### Nơi nhận:

- CBGVNV trường;
- Ban đại diện CMHS;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
  
**Nguyễn Thị Tuyết**

TRƯỜNG TIỂU HỌC HẢI DƯƠNG